
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 07 de outubro de 2022 

 

Página 1 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 311/2022 

 
Pregão Eletrônico Nº 036/2022.  

Contratante: Prefeitura de Coremas-PB.  

Contratada: Cicero Viana da Silva Sobrinho-ME, CNPJ: 

27.014.728/0001-29.  

Valor total contrato: R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais).  

Objeto: Prestar serviços transportando passageiros de forma 

parcelada (diária, mensal, passagem e viagem), que serão usados 

para atender as demandas das diversas Secretarias, conforme termo 

de referência, referente ao item: 12.  

Forma de pagamento: 30 (trinta) dias após recebimento da nota 

fiscal.  

Fonte de recurso: Diversos.  

Dotação: QDD/2022. 

Prazo entrega: 05 (cinco) dias úteis.  

Vigência do contrato: Será de 01 (Um) ano. 

Partes: Irani A. da Silva (Pela contratante) e Sr. Cicero Viana da 

Silva Sobrinho (Pela contratada). 

Coremas-PB, 22 de setembro de 2022. 
Irani Alexandrino Da Silva 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 321/2022 
 

Pregão Eletrônico Nº 037/2022.  

Contratante: Prefeitura de Coremas-PB.  

Contratada: Prime Engenharia e Consultoria Ltda-ME, CNPJ: 

41.447.198/0001-33.  

Valor total contrato: R$ 62.280,00 (sessenta e dois mil, duzentos e 

oitenta reais).  

Objeto: Prestar serviços parcelados de mão-de-obra especializado 

nas diversas áreas administrativas, para atender as demandas das 

diversas Secretarias, conforme termo de referência, referente aos 

itens: 03 e 04.  

Forma de pagamento: 30 (trinta) dias após recebimento da nota 

fiscal.  

Fonte de recurso: 1500.0000 Recursos não Vinculados de 

Impostos.  

Dotação: QDD/2022.  

Prazo entrega: até 05 (cinco) dias úteis.  

Vigência do contrato: Será de 01 (Um) ano.  

Partes: Irani A. da Silva (Pela contratante) e o Sr. Anderson 
Marcelino Ribeiro da Silva (Pela contratada). 

Coremas-PB, 22 de setembro de 2022. 
Irani Alexandrino da Silva 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022 
 
O Prefeito do Município de Coremas, Estado da Paraíba, no uso de 

suas atribuições legais, Resolve: Homologar o resultado da licitação, 

modalidade Pregão Eletrônico nº 042/2022 (Processo Administrativo 

Nº 181/2022), que objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica para 

prestar o fornecimento parcelado (diariamente na sede do Município) 

de Pães (Salgado e doce), destinados as escolas do Município de 

Coremas-PB, conforme termo de referência; com base nos 

elementos constantes do processo correspondente, os quais 

apontam como proponente vencedor: Jose Petronio Faustino de 

Souza-ME (Panificadora São Camilo) CNPJ: 24.506.891/0001-10. 

Rua Deputado Janduy Carneiro, Nº 87, Bairro: Centro, CEP: 58.770-

000, Cidade: Coremas-PB. Notificação: Fica notificado o 

representante da pessoa jurídica acima citada, para no prazo de até 

05 (cinco) dias úteis, contados a partir do primeiro dia útil desta 

publicação, ou seja, até 24/10/2022, para comparecer munido da 

peça que comprovem as suas atribuições legais junto a Secretaria de 

Saúde/Fundo Municipal de Coremas-PB, para assinatura do 

respectivo contrato, recebimento da ordem de serviço e outros 

assuntos de cunho administrativos, caso sejam necessários. Desta 

forma o valor total homologado é de R$ 57.150,00 (cinquenta e sete 

mil, cento e cinquenta reais), referente aos itens 1 a 3. Publique-se e 

cumpra-se. 

Coremas-PB, 07 de outubro de 2022. 

Irani Alexandrino da Silva 
Prefeito 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 01 de novembro de 2022 

 

Página 1 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 349/2022 
 

Pregão Eletrônico Nº 042/2022.  

Contratante: Prefeitura de Coremas-PB.  

Contratada: José Petronio Faustino de Souza-ME, CNPJ: 

24.506.891/0001-10.  

Valor total contrato: R$ 57.150,00 (cinquenta e sete mil, cento e 

cinquenta reais).  

Objeto: Prestar o fornecimento parcelado (diariamente na sede do 

município) de Pães (salgados e doces), destinados as escolas do 

Município de Coremas-PB, conforme termo de referência.  

Forma de pagamento: 30 (trinta) dias.  

Fonte de recurso 1: 1500.0000 (Recursos não vinculados de 

Impostos);  

Fonte de recurso 2: 1501.0000 (Recursos não vinculados);  

Fonte de recurso 3: 1500.1001 (Recursos não Vinculados de 

Impostos - MDE);  

Fonte de recurso 4: 1552.0000 (Transferências de Recursos do 

FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar 

(PNAE);  

Fonte de recurso 5: 1540.0000 (Transferências do FUNDEB (30%) - 

Impostos e Transferências de Impostos).  

Dotação: QDD/2022.  

Prazo entrega: Diariamente no horário a ser definido.  

Vigência do contrato: Será de 01 (Um) ano.  

Partes: Irani A. da Silva (Pela contratante) e Sr. José Petronio 

Faustino de Souza (Pela contratada).  

Coremas-PB, 20 de outubro de 2022. 

Irani Alexandrino da Silva 
Prefeito 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 








